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Zápisnica 

Z druhého zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 1.4.2023 

Číslo: 2/2023 

Prítomní poslanci:  Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta 
Savčáková, Mgr. Milan Liga 
Ospravedlnení poslanci:  
Neospravedlnení poslanci:  
Prítomní: Gabriela Pavelčáková, Marek Sadiv, Ján Hoško, Michal Petranik, Jozef Marcin 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia 
     b/  Schválenie programu zasadnutia 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
2.  Určenie platu zástupcu starostu obce  
3.  Schválenie predlženia platnosti PHSR  
4.  Schválenie Dodatku č. 2 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce  
5.  Schválenie VZN č. 1/2023 o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú    
úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach zriadených obcou Vyšný Mirošov  
6.  Schválenie bezúčelovej pôžičky  
7.  Diskusia 
8.  Návrh na uznesenie 
9.  Záver 
               
                                                                                                            
Bod č.1 
 a/ Na úvod privítal zástupca starostu obce Vyšný Mirošov p. Martin Steško všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva. 
 Skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 
 
 b/ Zástupca p. Martin Steško prečítal program zasadnutia.  
 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Proti: Renáta Savčáková, 
Mgr. Milan Liga, Zdržali sa: 0) 
 
 c/ Poslanci OZ určili za zapisovateľa zápisnice  p.  Gabrielu  Pavelčákovú a za overovateľov 
zápisnice boli určení  p. Michal Miko a p. Michal Ferenc. 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
 d/ Do návrhovej komisie boli určení: p. Renáta Savčáková, p. Emil Cina, p. Mgr. Milan Liga. 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
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Bod č. 2 
 Poslanci OZ: 
 
1) určili plat zástupcovi starostu obce Martinovi Steškovi v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. 
o právnom postavení  a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov, a to: súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej 
na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za rok 2022 v sume 1 304,00 € a násobku 
1,83 pri úväzku 100 % s účinnosťou odo dňa 22.02.2023. 
 
2) schválili zástupcovi starostu obce Martinovi Steškovi cestovné náhrady mesačne 300 Eur 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Proti: Renáta Savčáková,  
Zdržali sa: Mgr. Milan Liga) 

 
Bod č. 3 
 Poslanci OZ schválili predlženie platnosti Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

Vyšný Mirošov 2016 -2022 do 31.12.2023 

(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Mgr. Milan Liga, Proti: 0, 
Zdržali sa: Renáta Savčáková ) 
 
Bod č. 4 
 Poslanci OZ schválili Dodatok č. 2 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 5 
 Poslanci OZ schválili VZN č. 1/2023 o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na 
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach zriadených obcou Vyšný Mirošov 
 
(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 6 
 V tomto bode zástupca starostu obce p. Martin Steško navrhol prejednať schválenie 
bezúčelovej pôžičky. Dôvodom je, že Obec je povinná vrátiť dotáciu, ktorá bola poskytnutá na 
výstavbu chodníkov od Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a elektronizácie SR. Kontrolou 
MIRRI bolo zistené, že zhotoviteľ nedodržal termín ukončenia výstavby a postup výstavby chodníkov.  
 Na to reagovala poslankyňa p. Renáta Savčáková, že nebolo vydané stavebné povolenie na 
výstavbu chodníkov.  
 Z prítomných p. Michal Petranik, ktorý bol v čase výstavby chodníkov starostom obce 
argumentoval, že bolo vydané ohlásenie drobnej stavby, ktorá bola potrebná k projektovej 
dokumentácií a všetky vyjadrovačky boli kladné. Podotkol, že uvedená pozemná stavba je líniová 
stavba. Informoval, že bolo urobené pred realizačné zameranie a po ukončení po realizačné 
zameranie, kde bolo zistené, že sa zhotoviteľ posunul do súkromných pozemkov.  
 Z prítomných p. Jozef Marcin povedal, že chodník je čierna stavba, pretože nie je vydané 
stavebné povolenie. 
 Zástupca starostu obce p. Martin Steško prítomných oboznámil, že dokumentáciu o výstavbe 
chodníkov má právnik, ktorý sa právne vyjadrí k postupu, prípadne pochybeniu zhotoviteľa. 
 Následne sa vyjadril p. Mgr. Milan Liga, že načo sa ide niečo stavať, keď peniaze obec nemá. 
 
Následne poslanci OZ schválili bezúčelovú pôžičku v sume od 150 000 € do 180 000 €. 
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(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Proti: Renáta Savčáková, 
Mgr. Milan Liga, Zdržali sa: 0) 
 
Bod č. 7 
 Poslanci OZ diskutovali:  

 O nájme pohostinstva 
 

      Poslanci OZ navrhli: 

 Odstrániť betónové stĺpy z družstevného dvora 

 Lepšie urobiť pri Dome smútku vyspádovanie k dverám 
 
             Poslanci OZ vzali na vedomie: 

 Informáciu o zlom odvodnení pri multifunkčnom ihrisku 

 Žiadosť o finančnú pomoc pri rekonštrukcii farského úradu 
 

(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 

 
Bod č. 8 

P. Gabriela Pavelčáková predniesla návrh na uznesenie, ktorý bol jednohlasne schválený. 
 

(Za: Martin Steško, Emil Cina, Michal Miko, Ladislav Ferenc, Michal Ferenc, Renáta Savčáková, Mgr. 
Milan Liga, Proti: 0, Zdržali sa: 0) 

 
Bod č. 9 
 Na záver sa zástupca starostu obce p. Martin Steško všetkým prítomným poďakoval za účasť 
a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
 
Zapísala: 
 
Gabriela Pavelčáková    ................................................. 
 
  
Overovatelia:   
 
Michal Miko    ................................................. 
 
 
Michal Ferenc    .................................................. 
 
 

 


